

PERFIL PROFESIONAL

Especialista en Proyectos de Inversión Pública y Supervisión de Obras Públicas con vocación de liderazgo, capacidad de gestión, análisis y pensamiento estratégico, capacidad para trabajar en equipo con o sin presión, habilidad para solucionar problemas eficientemente, cumplimiento, puntualidad, empatía, ética profesional, identificación y compromiso a todo nivel con los objetivos trazados por la organización.



RAUL FLOREZ

Ing. Civil



+51 949639915



rvfacatolica@hotmail.com



DNI: 18133824



F. Nac.: 31/03/1974



Calle Julio Chiriboga N° 1156 – Int. 12-A Urb. Las Quintanas, Trujillo – La Libertad.

EDUCACIÓN

1991 - 1996

INGENIERO CIVIL

Universidad Privada Antenor Orrego. Trujillo.

2018 – 2010

Maestría en Gerencia de la Construcción Moderna

Universidad Privada Antenor Orrego. Trujillo.

2011-I

Diplomado de Especialización Avanzada en Gerencia de Proyectos con el enfoque del PMI

Pontificia Universidad Católica del Perú - PUCP.
Lima.

2006

Diplomado de Pavimentos Asfálticos (Diseño, Construcción y Rehabilitación)

Universidad Nacional de Ingeniería FIC-UNI.
Lima.

2005

Diplomado de Ingeniería Geotécnica aplicada a la Ingeniería

Universidad Nacional de Ingeniería FIC-UNI.
Lima.

EXPERIENCIA

PROFESIONAL ESPECIALISTA EN INVERSIÓN PÚBLICA

PRESIDENCIA DEL CONCEJO DE MINISTROS – P.C.M.

01/06/2018 al 31/01/2020

- Apoyo técnico en las intervenciones de la reconstrucción con cambios en las regiones de Ica, Junín, Lambayeque y otros asignados por la Gerencia de Planificación.
- Evaluar las solicitudes de financiamiento por parte de las unidades ejecutoras correspondiente a las Municipalidades.
- Evaluación con verificación de las metas de la intervención, revisión de resolución que aprueba el expediente técnico por parte de la Entidad y compatibilización de los puntos precedentes con los formatos que otorga la Autoridad de Reconstrucción con Cambios, que es la que finalmente aprueba el financiamiento.

JEFE DE SUPERVISIÓN DE OBRA

E.P.S. MOYOBAMBA S.R.L. (SAN MARTÍN)

30/11/2017 al 13/04/2018

- Coordinar labores técnicas y contractuales de “Supervisión de Obras” entre la empresa supervisora CORPORACIÓN PERUANA DE INGENIERÍA S.A. - CORPEI, Consorcio Moyobamba (contratista), la Municipalidad Provincial de Moyobamba (MPM) y la E.P.S. MOYOBAMBA S.R.LTDA. en la ciudad de Moyobamba.
- Supervisión de la Obra: “Ampliación y Mejoramiento de los Sistemas de Alcantarillado y Tratamiento de Aguas Residuales en la Localidad de Moyobamba, Provincia de Moyobamba – San Martín” con Código SNIP N° 112136, con un costo total de ejecución de obra ascendente a la suma de S/. 60’542,258.48

SUPERVISOR DE OBRA

BANCO DE LA NACIÓN (SEDE CENTRAL LIMA)

21/08/2017 al 18/02/2018

- Coordinar labores técnicas y contractuales de “Supervisión de Obras” entre la Entidad (Banco de la Nación) y el Consorcio Sur (contratista).
- Supervisión de la Obra: “Remodelación y ampliación de la Agencia Puquio, Ayacucho”. Plazo de ejecución: 120 días calendarios.

ASESOR EN SUPERVISIÓN DE OBRA - JEFE DE SUPERVISIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN (MINEDU) – U.E. 118

03/07/2015 al 19/12/2018

- Coordinar labores técnicas y contractuales de “Supervisión de Obras” entre la empresa supervisora Consorcio Applus – A&A, Consorcio La Mar (contratista), la Unidad Ejecutora (U.E.) N° 118 (Ayacucho) y la Jefatura Central del MINEDU en la ciudad de Lima.
- Supervisión y liquidación del Proyecto: “Construcción de cinco (05) Instituciones Educativas de Nivel Inicial (II.EE.II.) en el ámbito del Distrito de Santa Rosa, Provincia de La Mar – Región Ayacucho”.

INSPECTOR TÉCNICO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS - ANCASH

30/10/2017 al 30/11/2017

- Llevar a cabo el seguimiento y control del “Servicio de Mantenimiento del Sistema de Riego del Sector Huaripampa Bajo, Distrito de San Marcos – Huari – Ancash”.

SUPERVISOR DE OBRAS DE EMERGENCIA

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO - PNSU

23/08/2017 al 08/10/2017

- Llevar a cabo el seguimiento y control del “Servicio de Abastecimiento de Agua Potable a través de Camiones Cisterna por Emergencia para la Región Tumbes, Provincia de Zarumilla, Distrito de Aguas Verdes – Tumbes”.
- Logré garantizar el abastecimiento oportuno de abastecimiento de agua potable al Distrito de Aguas Verdes.

CURSOS / SEMINARIOS

- FeedBack en PCM y MINEDU.
- Gestión de Riesgos de Desastres del MVCS - 2021.
- Curso Obras x Impuestos (2021)
- Aspectos Generales de la Nueva Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento - 2021.
- Curso: Junta de Resolución de Disputas de la II Convocatoria JDR-2020 – Concejo Departamental de Lima
- III Congreso Nacional de Gestión de Obras Publicas - 2013
- Curso: Valorización y Liquidación de Obra – ICG - 2010.

DISPONIBILIDAD

- Inmediata

INSPECTOR DE OBRAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO - SGSLOP

01/08/2014 al 31/01/2015

- Supervisión de obras en el Distrito de Trujillo: Pavimentación de Avenida Villarreal, Parques y Jardines del Distrito de Trujillo, Piscina Olímpica Gildemiester y seguimiento del peritaje de la obra: Mejoramiento del Servicio Deportivo en el Complejo Chicago - Trujillo.

SUPERVISOR DE OBRA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCABAMBA – PIURA

01/08/2011 al 12/06/2012

- Supervisión y Liquidación de la obra: “Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento con Mobiliario Escolar del II.EE. Inca Pachacútec de la Ciudad de Huancabamba-provincia de Huancabamba, Departamento de Piura”.

SUPERVISOR DE OBRA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCABAMBA – PIURA

17/01/2011 al 16/06/2011

- Supervisión y Liquidación de la obra: “Construcción de Pistas y Veredas en Avenida Santuario de la Ciudad de Sondorillo, Distrito de Sondorillo, Provincia de Huancabamba”.

JEFE DEL DPTO. DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PATAZ - TAYABAMBA

19/08/2009 al 22/12/2009

- Inspección de obras en la localidad de Tayabamba (edificaciones, apertura de trocha y obras de agua potable y alcantarillado)
- Obra Pública: “Construcción de Acabados del Centro Cívico – Tayabamba”.

SUPERVISOR DE OBRA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA – PIURA

26/01/2007 al 30/03/2007

- Supervisión de la obra: “Mejoramiento del Sistema de Desagüe y Agua Potable del AA.HH. San Pedro – I Etapa” de la Provincia de Talara, Dpto. de Piura.

SUPERVISOR DE OBRA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA – PIURA

02/10/2006 al 01/02/2007

- Supervisión de la obra: “Mejoramiento del C.E.I. 607 – Talara Alta” de la Provincia de Talara, Dpto. de Piura.

SUPERVISOR DE OBRA

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION DE PIURA (DREP)

01/02/2006 al 02/03/2006

- Supervisión de la obra: “Ampliación y Mejoramiento de la Infraestructura y Equipamiento del I.S.T.P. Morropón de Morropón” de la Provincia de Chulucanas, Dpto. de Piura.

MANEJO DE SOFTWARE



COMPETENCIAS

- Responsabilidad
- Liderazgo
- Trabajo en equipo
- Puntualidad
- Proactividad
- Creatividad
- Eficiencia

IDIOMAS

- Italiano : Básico
- Inglés : Básico

REFERENCIAS

- **MINISTERIO DE EDUCACIÓN**
Coordinador de Infraestructura
Educativa Ing. Humberto Álvarez
Telf. 999-195-230